
VLAAMSE OVERHEID

Landbouw en Visserij

[2010/202197]N. 2010 — 1336
22 APRIL 2010. — Ministerieel besluit tot opheffing van het ministerieel besluit van 24 september 2008 betreffende

aanvullende tijdelijke maatregelen voor de uitvoering van de communautaire regeling voor de instandhouding
en de duurzame exploitatie van de visbestanden

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,

Gelet op de wet van 12 april 1957 waarbij de koning wordt gemachtigd maatregelen voor te schrijven ter
bescherming van de biologische hulpbronnen van de zee, gewijzigd bij de wetten van 18 juli 1973, 22 april 1999 en
3 mei 1999, en bij het decreet van 19 december 2008;

Gelet op de wet van 28 maart 1975 betreffende de handel in landbouw-, tuinbouw- en zeevisserijproducten,
gewijzigd bij de wetten van 11 april 1983, 29 december 1990, 5 februari 1999, 1 maart 2007 en 8 juni 2008, bij de decreten
van 19 december 2008 en 18 december 2009, en bij de koninklijke besluiten van 25 oktober 1995 en 22 februari 2001;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 december 2005 tot de instelling van een visvergunning en
houdende tijdelijke maatregelen voor de uitvoering van de communautaire regeling inzake de instandhouding en de
duurzame exploitatie van de visbestanden, artikel 18;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 juli 2009 en 4 december 2009;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 september 2008, betreffende aanvullende tijdelijke maatregelen voor de
uitvoering van de communautaire regeling voor de instandhouding en de duurzame exploitatie van de visbestanden;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 22 maart 2010;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat onverwijld de beperkingen in het gebruik van de visvergunningen opgeheven moeten worden

daar er een gezonde interesse is van potentiële nieuwe reders, die zich in de sector willen vestigen, en dat die toetreding
niet afgeremd mag worden;

Overwegende dat de definitieve beëindigingregeling in het kader van de vlootaanpassingsregeling, behoudens de
twee vaartuigen waarop een gedeeltelijke buitenbedrijfstelling van toepassing is, volledig is afgewerkt,

Besluit :

Artikel 1. Het ministerieel besluit van 24 september 2008 betreffende aanvullende tijdelijke maatregelen voor de
uitvoering van de communautaire regeling voor de instandhouding en de duurzame exploitatie van de visbestanden
wordt opgeheven.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2010.

Brussel, 22 april 2010.

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands beleid,
Landbouw en Plattelandsbeleid,

K. PEETERS

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
  2

4-
20

10
  

6-
0


